
 

 

 

 

 

 

報道関係者各位 

 

（報道提供資料 企画課） 

因美線開通・那岐駅舎９０周年 

記念式典について 

 

那岐駅は、昭和７年７月１日に因美線が全線開通すると同時に開業しました。以来

９０年の長きに渡り、利用者や地域住民にとって無くてはならない駅舎としての機能

を果たしてまいりました。この度、因美線の開通と那岐駅舎の開業９０周年を記念し

下記のとおり式典を挙行します。 

 

 

日 時  令和４年７月２日(土) 

     ９：３０～１０：３０（予定） 

      

場 所  八頭郡智頭町大字大背１１６番地 因美線那岐駅 

 

詳 細  来賓祝辞・記念碑除幕・アトラクション 

 

備 考  当日、智頭駅８：１２発（那岐駅８：２４着）の津山行き列車を 

ご利用いただけると有り難く存じます。 

 

 

     本事業の詳細については、 

     那岐駅舎運営協議会 会長 古谷祥一郎（090-3103-7648）まで 

お問合せいただきますようお願いします。 

 

 

鳥 取 県 智 頭 町 

発信日 令和４年６月２７日 

担当課 企画課 

担当者 長谷 龍太郎 

連絡先 0858-75-4112 

 


